同时确认所有者权益。

（二） 以权益结算的股份支付情况

授予日权益工具公允价值的确定方法

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》及《企

业会计准则第 22 号—— 金融工具确认和计量》等

相关规定，鉴于公司股票二级市场整体成交量较小，

交易价格不具有代表性，结合前次股票发行价格对

应的市盈率以及公司目前的经营情况、盈利水平等

确定公司前次股票发行价格为限制性股票的公允价

值，即 4.00 元/股；2016 年 12 月 30 日，公司披露

《2016 年第一次股票发行方案》，该次发行方案确定

的发行价格区间为 4.00 元/股—4.50 元/股，公司 2015

年度基本每股收益为 0.29 元，对应的发行市盈率为

13.79—15.52，根据最终认购结果确定的发行价格为

4.00 元/股

可行权权益工具数量的确定依据

2020 年 7 月 13 日至 2021 年 7 月 13 日，公司通过回

购股份专用证券账户，以竞价方式回购公司股份

3,475,954 股，占公司总股本的 4.36%。本公司全部在

有效期内的股权激励计划所涉及的标的股票总数累

计未超过本激励计划草案公告时公司股本总额 30%

本期估计与上期估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 3,408,799.20

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 3,408,799.20

十一、承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司其他货币资金中保函保证金的期末余额为 31,840,288.66 元，保函保证金主要包括质量保函、预付款保函

和履约保函，其中质量保函对应的保证金金额为 16,910,642.87 元，预付款保函对应的保证金金额为 14,337,654.80

元，履约保函对应的保证金金额为 591,991.00 元。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十二、资产负债表日后事项

本公司拟以经审计的 2022 年度财务报表为基础进行利润分配。本公司目前总股本为 79,650,000.00 股，拟以权

公告编号：2024-031

益分派实施时股权登记日应分配股数为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税）。

十三、其他重要事项说明

本公司对前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2021 年度合并及母公司财务报表进行了追溯调整，追溯

调整对合并及母公司财务报表相关科目的影响具体如下：

对 2021 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收票据   430,000.00   430,000.00

应收账款  23,588,292.06  -571,335.34 23,016,956.72

应收款项融资  200,000.00   -200,000.00

存货 203,755,014.47  4,598,952.04   208,353,966.51

合同资产  1,009,448.97 1,009,448.97

其他流动资产  3,822,449.55   -1,149,445.96   2,673,003.59

固定资产 138,947,901.61   -72,575.20  138,875,326.41

递延所得税资产  515,009.44  3,458.79 518,468.23

应付账款  58,263,296.66   1,403,096.52  59,666,393.18

合同负债  81,545,135.62  1,759,613.55 83,304,749.17

应交税费  1,076,615.66  2,423,478.67   3,500,094.33

其他流动负债  1,781,242.38  -324,146.60 1,457,095.78

盈余公积 25,787,509.87 148,532.86 25,936,042.73

未分配利润 163,992,118.68  -1,362,071.70 162,630,046.98

营业收入 284,012,549.63   34,801.63  284,047,351.26

营业成本 217,574,952.23  8,948,839.15 226,523,791.38

销售费用  1,303,944.46   1,121,903.57   2,425,848.03

管理费用  16,242,973.96   837,312.66   17,080,286.62

研发费用  18,471,796.86   -8,348,379.91   10,123,416.95

信用减值损失  271,774.13  -23,058.61 248,715.52

营业外支出 157,168.55 420,081.64 577,250.19

所得税费用  3,299,799.74  2,134,065.36 5,433,865.10

注：前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。

对 2021 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收票据  430,000.00 430,000.00

应收账款  23,430,779.12  -571,335.34   22,859,443.78

应收款项融资  200,000.00   -200,000.00

存货 191,371,222.41  10,031,452.10   201,402,674.51

合同资产  1,009,448.97 1,009,448.97

其他流动资产  1,906,184.04   -1,149,445.96   756,738.08

递延所得税资产  515,009.44  3,458.79 518,468.23

应付账款  40,478,320.02   1,403,096.52   41,881,416.54

合同负债  77,262,078.76  1,759,613.55 79,021,692.31

公告编号：2024-031

应交税费  55,602.63  2,423,478.67 2,479,081.30

其他流动负债  1,781,242.38  -324,146.60 1,457,095.78

盈余公积 25,787,509.87 148,532.86 25,936,042.73

未分配利润 159,512,595.99  4,143,003.56 163,655,599.55

营业收入 358,749,085.77  3,685,686.03   362,434,771.80

营业成本 301,467,948.60  4,673,920.77 306,141,869.37

销售费用  1,299,812.13   1,060,915.04   2,360,727.17

管理费用  12,551,194.89   -348,398.28   12,202,796.61

研发费用  11,873,870.55   -5,763,285.70   6,110,584.85

信用减值损失  259,955.47  -23,058.61   236,896.86

营业外支出 92,785.10 420,081.64 512,866.74

所得税费用  2,531,197.96  2,134,065.36 4,665,263.32

注：前期会计差错更正事项对母公司现金流量表项目无影响。

十四、母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 48,977,719.62  21,485,556.14

1－2 年 1,701,703.56  2,760,562.86

2－3 年 1,779,977.39  130,600.00

3－4 年 70,600.00

4－5 年   5,521.69

5 年以上 432,194.10  426,672.41

小计 52,962,194.67  24,808,913.10

减：坏账准备 3,705,628.83  1,949,469.32

合计 49,256,565.84  22,859,443.78

2． 按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按组合计提预期信用损失

的应收账款
52,962,194.67  100.00 3,705,628.83  7.00 49,256,565.84

其中：信用组合 52,962,194.67 100.00 3,705,628.83 7.00 49,256,565.84

   关联方组合

合计 52,962,194.67 100.00 3,705,628.83  7.00 49,256,565.84

续：

公告编号：2024-031

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按组合计提预期信用损失

的应收账款
24,808,913.10  100.00 1,949,469.32 7.86 22,859,443.78

其中：信用组合 24,625,659.54  99.26 1,949,469.32  7.92 22,676,190.22

   关联方组合 183,253.56 0.74   183,253.56

合计 24,808,913.10  100.00 1,949,469.32  7.86 22,859,443.78

3． 按组合计提预期信用损失的应收账款

信用组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 48,977,719.62  2,448,885.98  5.00

1－2 年 1,701,703.56  255,255.53  15.00

2－3 年 1,779,977.39  533,993.22  30.00

3－4 年 70,600.00  35,300.00  50.00

4－5 年   80.00

5 年以上 432,194.10  432,194.10  100.00

合计 52,962,194.67  3,705,628.83

4． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

按组合计提预期信用损

失的应收账款

2,019,965.82

1,687,270.53

3,707,236.35

其中：信用组合
2,019,965.82

1,687,270.53

3,707,236.35

合计 2,019,965.82
1,687,270.53

3,707,236.35

5． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

期末余额前五名应收账款汇总 34,714,469.16 68.37 1,773,210.31

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息  324,723.23

其他应收款 382,655.44 138,589.41

合计 382,655.44 463,312.64

（一） 应收利息

应收利息分类

公告编号：2024-031

项目 期末余额 期初余额

定期存款  324,723.23

合计  324,723.23

（二） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 399,110.99 141,409.90

1－2 年  5,000.00

2－3 年 5,000.00

3－4 年

4－5 年

5 年以上 5,180.00 5,180.00

小计 409,290.99 151,589.90

减：坏账准备 26,635.55 13,000.49

合计 382,655.44 138,589.41

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

备用金 225,699.70 130,067.90

押金 18,580.00 19,180.00

往来款 132,345.00

社保及公积金 7,110.73 2,342.00

其他 25,555.56

合计 409,290.99 151,589.90

3． 按金融资产减值三阶段披露

项目
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 409,290.99 26,635.55 382,655.44 151,589.90 13,000.49 138,589.41

第二阶段

第三阶段

合计 409,290.99 26,635.55 382,655.44 151,589.90 13,000.49 138,589.41

4． 其他应收款坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期信用

损失

整个存续期预期信用损

失(未发生信用减值)

整个存续期预期信用损

失(已发生信用减值)

期初余额 13,000.49   13,000.49

期初余额在本期

—转入第二阶段

—转入第三阶段

—转回第二阶段

—转回第一阶段

公告编号：2024-031

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期信用

损失

整个存续期预期信用损

失(未发生信用减值)

整个存续期预期信用损

失(已发生信用减值)

本期计提 13,635.06   13,635.06

本期转回

本期转销

本期核销

其他变动

期末余额 26,635.55   26,635.55

5． 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收

款期末余额

的比例(%)

坏账准备

期末余额

李跟所 备用金 171,725.00 1 年以内 41.96 8,586.25

中国人民财产保险股份有

限公司天津分公司
往来款 124,600.00 1 年以内 30.44 6,230.00

武新刚 备用金 53,974.70 1 年以内 13.19 2,698.74

合计  350,299.70  85.59 17,514.99

注释3． 长期股权投资

款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资
103,786,680.0

0

103,786,680.0

0
99,468,000.00  99,468,000.00

对联营、合营企业

投资

合计
103,786,680.0

0

103,786,680.0

0
99,468,000.00  99,468,000.00

对子公司投资

被投资单位 初始投资成本 期初余额 本期增加
本期

减少
期末余额

本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

天津振汉机械装

备有限公司
 50,000,000.00   50,000,000.00

天津格林兰机械

装备有限公司
 46,208,000.00 246,720.00  46,454,720.00

天津米一科技有

限公司
 3,250,000.00 71,960.00  3,321,960.00

天津微芽贸易有

限公司
 10,000.00 4,000,000.00  4,010,000.00

合计  99,468,000.00 4,318,680.00  103,786,680.00

注释4． 营业收入及营业成本

营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 330,006,442.58 297,319,393.95 280,487,819.21 236,133,580.15

其他业务 58,576,410.44 48,407,640.81 81,946,952.59 70,008,289.22

公告编号：2024-031

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

合计 388,582,853.02 345,727,034.76 362,434,771.80 306,141,869.37

十五、补充资料

（一） 当期非经常性损益明细表

项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -356,514.28

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
1,647,911.13

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备